
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 834 от 28.12.2024 

г. Оленегорск 
Об определении единой теплоснабжающей и теплосетевой организации на территории 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 
В связи с поступившей заявкой акционерного общества «Мурманэнергосбыт» от 26.12.2024 № 1-28-00/28429 

на присвоение статуса единой теплоснабжающей организации на территории города Оленегорска, в 
соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами организации 
теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 08.08.2012 № 808, постановлением Администрации города Оленегорска от 25.12.2024 № 817 «О 
лишении статуса единой теплоснабжающей организации на территории города Оленегорска», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 
постановляю:  

1. Определить с 01.01.2025: 
1.1. Акционерное общество «Мурманэнергосбыт» единой теплоснабжающей организацией в городе 

Оленегорске. 
1.2. Акционерное общество «Мурманэнергосбыт» единой теплоснабжающей и теплосетевой организацией в 

населенном пункте Высокий. 
1.3. Муниципальное унитарное предприятие «Городская управляющая компания» муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области теплосетевой организацией, 
оказывающей услуги по передаче тепловой энергии по тепловым сетям города Оленегорска. 

2. Установить, что организации, определенные настоящим постановлением в качестве единых 
теплоснабжающих организаций, обязаны: 

2.1. Обеспечить соблюдение тарифов, установленных в законном порядке, для потребителей тепловой 
энергии (мощности), теплоносителя в одной зоне деятельности.  

2.2. Осуществлять подключение потребителей к системе теплоснабжения.  
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление городского хозяйства» муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области актуализировать Схему 
теплоснабжения муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области. 

4. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города Оленегорска  
– от 20.01.2022 № 31 «Об определении единой теплоснабжающей и теплосетевой организации на 

территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»; 
– от 11.11.2022 № 1182 «О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 

20.01.2022 № 31 «Об определении единой теплоснабжающей и теплосетевой организации на территории 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области». 

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
С.С. Пашинский, 

глава города Оленегорска. 


